¹ Ammissasque A. ² piumque A.

- Continuis vexata malis iam tota senescit,
 Hostiles queritur dilacerata manus.
 Crudeli siquidem torquent sua pectora luctu,
 Illic mortales conditione pari.
- 295 Turpibus atque solent facies signare figuris,
 Tollentes geminas¹ prorsus ad astra manus.
 Et mulier clamat flavis discincta capillis,
 Pulsando pugnis pectora nuda suis.
 Ast homines patulas feriunt ululatibus auras.
- 300 Et nimium miseri, damna futura timent.
 Lingua stupet tantas strages ventosa referre,
 Horrescit ratio, mens furiata pavet.
 Diruta templa iacent lapsis ingentia muris,
 Oppida cum villis, claustra, sacella, domus.
- 305 Quas autor scelerum nimium populavit inique,
 Extinxit flammis funditus assiduis.
 Hinc populus plangit fluidis madefactus ocellis,
 Afflictus valde, tristia damna² neces.
 Natorum matres crudelia funera plangunt,
- 310 Et lacerant madidas ungue rigente genas,
 Atque soror fletus oculis effundit inanes,
 Et queritur fratrem surripuisse suum.
 Quid referam iuvenes raptos, viduasque nurusque
 Atque peremptorum corpora caesa virum?
- 315 Quid memorem gladiis mactatos mollibus annis
 Infantes, pueros, praecipuosque senes?
 Quos si connumerare velim cunctosque referre
 Promptius enumerem sydera clara polo,
 Littora quot conchas, quot amena rosaria flores,³
- 320 Quotque sopori ferum grana papaver habet.
 Omnibus en dulcem requiem sceleratus ademit,
 Et clausit nostras nequiter ille vias.
 Possumus exhausti molles non carpere somnos,
 Nec dulcis pascit languida membra sopor.
- 325 Rumpit et insomnis decretam cura quietem,
 Quae nisi sincerea sistere mente nequit.

¹ geminas A. ² dampna A. ³ flores A.

Continue nostris decerpitur undique metis.
 Quotidie nostra dilacerantur opes.
 Iam nimium gelido terrore pavescimus omnes,
 330 Languescitque puer Thureia (!) signa videns.
 Ex propriis trahimur laribus patimurque coacti
 Exilium, et dulci pellimur e patria.
 Nescio quid reliquum volui recitare molestus
 Nam mens non meminit caeca dolore magis.
 335 Et dolor immodicus memori sub mente repostus,
 Flexit ab intento tramite nempe stilum.
 Vos tamen Antistes Thoma atque Emerice Perenni,
 Et quos ante dies sustulit hora brevis,
 Vos quia nunc alacres superastis tristia bella,
 340 Foelices fecit mors violenta nimis.
 Si uos incolumes servasset Juppiter ambos,
 Forsitan in regno, prospera cuncta forent.
 Hostis non arcem forsan cepisset amarus,
 Oppida, nec castra depopulata forent.
 345 Nam uos divitiis dominus decoraverat ample.
 Actibus, ingenio, consilioque gravi.
 Est tamen Antistes rursus venerandus aperte,¹
 Gloria nativi spesque salusque soli.
 Pannoniae primas validus roburque pereunne,
 350 Cuius consilio curia tota favet.
 Qui gaudet grato servorum corde suorum,
 Cuius opem sentit patria turba nimis.
 Qui curat patrios multum decorare penates,
 Nummis, consilio relligione sacra.
 355 Qui excitat assidue cunctos ad bella superba,
 Militibus tribuens praemia larga suis,
 Armatasque suo firmat sermone catervas,
 Cedat ut exuvii gens inimica suis.
 Qui prodesse cupit populo, regnoque labanti,
 360 Subiectos placida vivere pace sinit.
 Hic ovium sacrum prudens speculator habetur,
 Ne sibi commissum turbet ovile lupus,